
UCHWAŁA NR XIV/109/2019
RADY GMINY JABŁONKA

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do 
spraw przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. 
z 2015r., poz. 1390 ze zm.) Rada Gminy Jabłonka uchwala, co następuje:

§ 1. 

Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego do spraw 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

§ 2. 

1. Zespół interdyscyplinarny, zwany dalej Zespołem, powołuje Wójt Gminy Jabłonka w drodze zarządzenia.

2. Członków Zespołu powołuje się spośród przedstawicieli podmiotów wskazanych w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

3. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem Gminy Jabłonka, a podmiotami, 
których przedstawiciele powołani zostaną do Zespołu.

4. Przedstawiciele poszczególnych podmiotów zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące 
instytucjami/jednostkami.

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.

§ 3. 

1. Wójt Gminy odwołuje członka Zespołu w drodze zarządzenia:

1) na jego wniosek

2) na wniosek podmiotu, którego jest on przedstawicielem

3) na wniosek Przewodniczącego Zespołu w uzasadnionych przypadkach (w szczególności z powodu wystąpienia 
lub ujawnienia okoliczności dyskwalifikujących do pracy w Zespole oraz w wypadku zaprzestania 
wykonywania funkcji, działalności lub pracy, z którą związane było delegowanie do pracy
w Zespole).

2. W przypadku odwołania lub zgonu członka Zespołu, w miejsce zwolnione Wójt powołuje innego członka 
Zespołu z tej samej instytucji/jednostki.

§ 4. 

Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy 
w rodzinie w indywidualnych przypadkach na zasadach określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie.

§ 5. 

1. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonce.

2. Członkowie Zespołu i grup roboczych wykonują zadania w ramach swoich obowiązków służbowych lub 
zawodowych.

3. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący Zespołu wybrany na pierwszym posiedzeniu Zespołu spośród jego 
członków, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, na czas określony, na okres 3 lat.

Id: 1B321323-29FD-485E-A106-313BCA53239C. Podpisany Strona 1



4. Zespół na wniosek Przewodniczącego powołuje Zastępcę, który zastępuje Przewodniczącego w razie jego 
nieobecności.

5. Przewodniczący i Zastępca, mogą być odwołani na podstawie:

1) pisemnej rezygnacji,

2) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu, odwołanie następuje w wyniku 
głosowania jawnego, zwykłą większością głosów.

6. Wybór nowego Przewodniczącego lub jego Zastępcy odbywa się na tym samym posiedzeniu Zespołu co 
odwołanie poprzedniego Przewodniczącego lub Zastępcy.

7. Posiedzenia Zespołu powinny odbywać się w zależności od potrzeb, nie rzadziej niż raz na trzy miesiące.

8. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół, zawierający w szczególności: listę obecności członków 
Zespołu, opis przebiegu posiedzenia oraz przyjęte ustalenia. Protokół oraz inne dokumenty opracowane przez 
Zespół podpisuje Przewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności Zastępca.

9. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący. Przewodniczący proponuje porządek obrad i spraw mających 
być przedmiotem posiedzenia. Członkowie Zespołu mogą zgłaszać pod obrady sprawy i problemy w trakcie 
posiedzenia.

10. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracy Zespołu osoby spoza jego składu.

11. Członków Zespołu o posiedzeniu powiadamia Przewodniczący w drodze telefonicznej lub za 
pośrednictwem poczty elektronicznej.

12. Przewodniczący Zespołu składa przed Wójtem Gminy Jabłonka coroczne sprawozdanie z pracy Zespołu 
w terminie do końca stycznia każdego roku.

§ 6. 

Traci moc uchwała Nr XXVII/205/2016 Rady Gminy Jabłonka z dnia 9 grudnia 2016 roku w sprawie 
uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonka.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka

mgr inż. Eugeniusz Moniak

Id: 1B321323-29FD-485E-A106-313BCA53239C. Podpisany Strona 2




